
EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACIÓN PUBLICA N° 2.622

OBJETO: CONTRATACIÓN SERVICIO DE LIMPIEZA PARA DEPENDENCIA DE LA EPE EN LA CIUDAD DE SANTA FE Y ALEDAÑOS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.236.080.- (pesos dos millones doscientos treinta y seis mil ochenta) IVA Incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/12/2011 HORA: 10:00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 1.848,00 (pesos mil ochocientos cuarenta y ocho) + IVA

LICITACIÓN PUBLICA N° 2.623

OBJETO: VENTA MATERIAL DE REZAGO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 993.000,00.- (pesos novecientos noventa y tres mil) IVA Incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/12/2011 HORA: 11:00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 800,00 (pesos ochocientos) + IVA

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7

Tel: (0342) 4505856 - 4505842

www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.-

S/C 7446 Nov. 30 Dic. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 2.609

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de apertura de la Licitación Pública N° 2.609
"Adquisición Subestaciones Transformadoras Integrales de maniobra exterior de 1000 KVA". para el día 16-12-2011 Hora: 1000

PRECIO DEL LEGAJO: $ 1.190 (pesos mil ciento noventa) + IVA.-

CONTINÚA LA VENTA DE PLIEGOS

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7

Tel: (0342)4505856 - 4505842 - SANTA FE

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 7447 Nov. 30 Dic. 2

__________________________________________



FABRICA MILITAR

FRAY LUIS BELTRAN

LICITACION PUBLICA Nº 41/11

Objeto: Cajón de Madera Pintado.

Lugar donde pueden Retirarse o Consultarse los Pliegos:

* Fábrica Militar “FRAY LUIS BELTRAN” Ruta 11 Km. 323 F.L.B.

*  Sitio  web  de  la  Oficina  de  Contrataciones,  www.argentinacompra.gov.ar.,  ingresando  al  Acceso  Directo  “Contrataciones
Vigentes”.

Lugar de Presentación de las Ofertas: FABRICA MILITAR “FRAY LUIS BELTRAN”.

Apertura: 22 de Diciembre de 2011 - Hora: 10:30.

$ 30 153061 Nov. 30 Dic. 1

__________________________________________

ENTE DEL TRANSPORTE

DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 49/11

• Objeto: Prórroga del Segundo llamado a Licitación Pública Nacional para la Adquisición, Instalación y Mantenimiento de Pantallas
de Información Dinámica (CARTEL SPI) Para el Sistema de Transporte Urbano de Rosario.

• Valor del Pliego: $ 5.000.

• Presupuesto Oficial: $ 500.000.

• Consulta y venta del pliego: Cafferata 702, 2° piso, Rosario, y en www.etr.gob.ar, hasta las 11.00 hs. del día fijado para la
apertura de ofertas.

• Recepción de las ofertas: Cafferata 702, 2° piso, hasta las 11.00 hs. del día fijado para la apertura de ofertas.

• Apertura de sobres: 22 de Febrero de 2012 a las 12.00 hs., en Cafferata 702, 2° piso, CP S2002MBN - Rosario - Argentina.

$ 150 153510 Nov. 30 Dic. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOME

LICITACION PUBLICA Nº 41/2011

Llámese a Licitación Pública Nº 41/2011, para la “Construcción del Edificio Museo Arqueológico - Materiales y Mano de Obra” según
detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 22 de Diciembre de 2011 - 10 horas.



Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 300.

Presupuesto Oficial: $ 350.000,00.

$ 90 153530 Nov. 30 Dic. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACION PUBLICA

DECRETO N° 10.415 - Expediente Nº 178.415 -C-11

Para la renovación de un seguro de vida colectivo para todo el personal municipal.

Apertura de Propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 16-12-2011, a las 10:00.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 6,30 a 12,30 - Tel. 03496 - 420748.

Valor del Pliego: $ 100. (Pesos Cien).

$ 150 152699 Nov. 30 Dic. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

ARROYO SECO

LICITACION PUBLICA Nº 05/2011

Objeto: Adquisición de 150.000 (Ciento Cincuenta Mil) Litros de Gas-Oil.

Apertura de Ofertas: 26 de diciembre de 2011 a las 10,00 horas, en el Palacio Municipal de Arroyo Seco.

Informes:  Municipalidad  de  Arroyo  Seco  -  Belgrano  N°  502  (2128)-  Arroyo  Seco  -  Tel/Fax:  03402-426103/269/242-  e-mail:
coordinacionop@arroyoseco.gov.ar

Consulta de Pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el 22 de diciembre de 2011 inclusive, o en www.arroyoseco.gov.ar

Venta de Pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta las 12:00 hs. del 21 de diciembre de 2011 inclusive.-

Valor de Pliegos: $ 770.00 (Pesos: Setecientos setenta).

Presupuesto Oficial: $ 770.000,00 (Pesos: Setecientos setenta mil.) IVA Incluido.

$ 150 153568 Nov. 30 Dic. 15

__________________________________________

COMUNA DE CORREA



LICITACION PUBLICA

ORDENANZA Nº 1864/11

Apertura: 05/12/2011 a las 11:00 hs.

Llámase a Licitación Pública para la contratación por un año del Servicio de Recolección de Residuos Domiciliarios. El presupuesto
mensual base de la licitación es de Pesos ($ 23.125,00) IVA incluido. Los pliegos y bases de condiciones deberán ser adquiridos en
Oficina Secretaría Comunal. Valor del Pliego $ 50. Las ofertas se recibirán hasta el día y hora fijados para su apertura, en sobres
cerrados, lacrados y sin membretes con la única inscripción: COMUNA DE CORREA - LICITACION PUBLICA SERVICIO DE RECOLECCION
DE RESIDUOS DOMICILIARIOS - ORDENANZA N° 1864/11. La Comisión Comunal se reserva el derecho de aceptar la propuesta que a
su juicio considere más conveniente o rechazar todas las que se presenten, declarando desierta la Licitación. Comuníquese,
publíquese y dése al Libro de Ordenanzas y Resoluciones.- Correa, 23 de Noviembre de 2011.

$ 17,60 153523 Nov. 30 Dic. 1

__________________________________________

COMUNA DE ALCORTA

LICITACION PUBLICA Nº 10 /2011

Objeto: La licitación tiene por objeto la venta de maquinarias y elementos en desuso.

Venta de Pliegos: Los pliegos podrán ser adquiridos en la Comuna de Alcorta, sita en calle Sarmiento Nro. 284, en días hábiles,
hasta las 8:30 hs. del día 28 de Diciembre de 2011.

Recepción de Ofertas: Hasta las 09:30 hs. del día 28 de Diciembre de 2.011, en la Comuna de Alcorta.

Fecha de Apertura: 28 de Diciembre del 2011, a las 10:00 hs, en la Comuna de Alcorta.

Valor del Pliego: $ 200.- (Pesos Doscientos).

$ 45 153446 Nov. 30 Dic. 2

__________________________________________

COMUNA DE MACIEL

LICITACIO PUBLICA Nº 08/2011

Ordenanza Nº 45/2011

La Comuna de Maciel, (Depto. San Jerónimo), llama a licitación Pública para la compra de 12 Cámaras de Seguridad de Alta
Resolución para Exterior 6 x de Zoom, preferentemente marca Avermedia en un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones.

Los interesados podrán adquirir el Pliego de Bases y Condiciones en la Comuna de Maciel, en el horario de 6.30 a 12.30 hs.

Fecha de la Apertura: 06 de diciembre de 2011 a las 10.00 hs. en la Administración Comunal sito en calle Mendoza 399 de la
localidad de Maciel.

La ofertas se reciben hasta el mismo día de la apertura hasta las 9.30 hs.

Pliego sin costo.

$ 75 153803 Nov. 30 Dic. 6

__________________________________________



AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACION PUBLICA 28382-83

Pliego de Especificaciones y Condiciones de Contratación

OBJETO y CANTIDADES:

Item CODIGO UM DESCRIPCION CANTIDAD

1 56044020 PZA LLAVE MTRA ROSCA M 20x27 SAL. TL 20x27 ST 13500

2 56044030 PZA LLAVE MTRA ENTR. PE DEXT 25 SAL. TL 20x27 13500

3 56063014 PZA EMPALME P/PE BD DEXT 17 mm SAL TL 20x27 30000

4 56063039 PZA EMPALME P/PE BD DEXT 17 mm SAL MAC 20x27 13500

5 56063056 PZA CODO EMPALME PE/PE 25 MM 1800

6 56063057 PZA CODO EMPALME PE/PE 32 MM 300

7 56063060 PZA EMPALME PE/PE 25 MM 1800

8 56063068 PZA EMPALME PE/PE B Dens DEXT 17 mm (Dint 13) 13500

9 56063069 PZA EMPALME P/PLOMO DEXT 13 H ROSC (15X21) 1500

10 56063073 PZA EMPALME P/PE DEXT 25 H ROSC (20X27) 3000

11 56063096 PZA REDUCC HEMB/ROSC 20x27 A MACH/ROSC 26x34 2400

12 56063102 PZA EMPALME RECTO P/PE DEXT 25 mm MACH 20x27 4500

13 56063103 PZA EMPALME RECTO P/PE DEXT 25mm MACH 26x34 4500

14 56063104 PZA EMPALME RECTO P/PE DEXT 32 mm MACH 26x34 1500

15 56063119 PZA EMPALME MIXTO P/PE BD Int 19-Ext.23mm 180

16 56063120 PZA Emp.p/Laton (hidrobonz) DExt 23 TL 20x27 600

17 56063121 PZA Emp.p/Laton (hidrobonz) DEx 129 TL 26x34 180

18 56063122 PZA EMPALME RECTO P/Laton DExt 29 TL 26x34 300

19 56063129 PZA EMPALME RECTO P/PE DEXT 20mm TL 20x27 2400

20 56063131 PZA EMPALME RECTO P/PE DEXT 25mm TL 20x27 6000

21 56063132 PZA EMPALME RECTO P/PE DEXT 25 mm TL 26x34 900

22 56063145 PZA EMPALME MIXTO PARA PE PE DEXT 17 25mm 1200

23 56063524 PZA EMPAL CON ROSC P/PB PES DN 19 mm TL 20x26 13500

24 56063526 PZA EMPAL CON ROSC P/PB PES DN 25mm TL 26x34 1500

25 56063527 PZA EMPAL CON ROSC P/PB PES DN 25mm TL 33x42 450

26 56063528 PZA EMPAL CON ROSC P/PB PES DN 32mm TL 33x42 120



27 56063544 PZA EMPAL CON ROSC P/PB PES DN 13mm TL 20x27 24000

28 56063554 PZA EMPAL CON ROSC P/PB LIV DN 13mm TL 20x27 1200

29 56063600 PZA TUBO EMP M ROSC 20x27 SAL T LOCA 20x27 1200

30 56063601 PZA TUBO EMP M ROSC 20X27 SAL TL 26X34 450

31 56150020 PZA ENTRERROSCA DE BRONCE MACHO 20x27 3600

32 56150026 PZA ENTRERROSCA DE BRONCE MACHO 26x34 60

33 56150033 PZA ENTRERROSCA DE BRONCE MACHO 33x42 60

Plazo y Forma de Entrega: Plazo: Enero/12: 2da semana-febrero/12: 1ra. semana-marzo/12 1ra. semana.

Lugar de Entrega: Almacén Central Rosario, French 650, Rosario, Provincia de Santa Fe.

Forma de Pago: 30 días FF.-

Consulta y Venta de Pliegos: Desde el 02-12-11 y hasta el 12-12-11 en:

Oficinas Departamento Compras – Ituzaingo 1501 – 3000 Santa Fe. Comprador asignado: Graciela Boruchalski.

Oficinas Coordinación Compras – Salta 1451 Rosario At. Alicia Osella.

Valor del Pliego: $ 2.000 (Pesos dos Mil).

Lugar, Fecha, Hora y Forma para la Presentación de Ofertas:

La oferta deberá ser entregada en Sobre Cerrado indicando el Número de Licitación Pública, dirigido a Mesa de Entradas de
Compras, sito en calle Ituzaingo 1501, Santa Fe, Atención Ricardo Burgos, hasta las 09:00 hs. del día 13 del mes de Diciembre del
2011.-

Lugar y Fecha Apertura de la Apertura del Sobre 1

La apertura de los sobres N° 1 se realizará el día 13 del mes de Diciembre del año 2011 a las 10.00 hs., en la Sede de Aguas
Santafesinas S.A. Oficina de Compras, Sala de Reuniones, sita en calle Ituzaingo 1501 de la ciudad de Santa Fe, provincia de Santa
Fe.

Lugar y Fecha Apertura de la Apertura del Sobre 2

La apertura del Sobre N° 2 se realizará el día 21 del mes de Diciembre del año 2011 a las 10.00 hs., en la Sede de Aguas
Santafesinas S.A., Oficina de Compras, Sala de Reuniones, sita en calle Ituzaingo 1501 de la ciudad de Santa Fe, provincia de Santa
Fe.

www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 7438 Nov. 30 Dic. 1

__________________________________________

LICITACION PRIVADA 28374

Pliego de Especificaciones y Condiciones de Contratación

OBJETO Y CANTIDAD:

Item CODIGO UM DESCRIPCION CANTIDAD

1 50150025 M CAÑO PE ALTA DENS. DEXT 25 ROLLOS DE 50 M PN 16 120000



2 50150032 M CAÑO PE ALTA DENS. DEXT 32 ROLLOS DE 50 M PN 16 3600

3 50150040 M CAÑO PE ALTA DENS. DEXT 40 ROLLOS DE 50 M PN 16 2100

4 50150050 M CAÑO PE ALTA DENS. DEXT 50 ROLLOS DE 50 M PN 16 1500

5 50150063 M CAÑO PE ALTA DENS. DEXT 63 ROLLOS DE 50 M PN 16 600

Plazo de Entrega:

Enero/12: 2da semana Febrero/12: 1era semana - Marzo/12: 1ra semana.-

Lugar de Entrega:

Almacén Central Rosario, French 650, Rosario, Provincia de Santa Fe.-

Forma de Pago: 30 Días FF.-

Consulta de Pliegos:

Desde el 01-12-11 y hasta el 27-12-11 en:

Oficinas Departamento Compras - Ituzaingo 1501 - 3000 Santa Fe. Comprador asignado: Graciela Boruchalski -

Oficinas Coordinación Compras - Salta 1451 – Rosario. At. Alicia Osella.-

Lugar, Fecha, Hora y Forma para la presentación de Ofertas:

La oferta deberá ser entregada en Sobre Cerrado indicando el Número de Licitación, dirigido a Mesa de Entradas de Compras, sito
en calle Ituzaingo 1501, Santa Fe, Atención Ricardo Burgos, hasta las 09:00 Hs. del día 28 del mes de Diciembre del 2011.-

Lugar y Fecha Apertura de la Apertura de las Propuestas

La apertura se realizara el día 28 del mes de Diciembre del año 2011 a las 10.00 hs., en la Sede de Aguas Santafesinas S.A.,
Oficina de Compras, Sala de Reuniones, sita en calle Ituzaingo 1501 de la ciudad de Santa Fe, provincia de Santa Fe.

www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 7449 Nov. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA 28380

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES Y CONDICIONES DE CONTRATACIÓN

OBJETO Y CANTIDADES: Abrazaderas de reparación

Item CODIGO U M DESCRIPCION CANTIDAD

1 51060040 PZA Abraz de Rep 1 Banda Tol 45-55mm DN 40 300

2 51060080 PZA Abraz de Rep 1 Banda Tol 90-105mm DN 80 Largo 191 mm 300

3 51060081 PZA Abraz de Rep 1 Banda Tol 90-105mm DN 80 Largo 382 mm 90

4 51060090 PZA Abraz de Rep Tol 100/110mm DN 90-AC Largo 191 mm 300

5 51060091 PZA Abraz de Rep Tol 100/110mm DN 90-AC Largo 382 mm 90

6 51060099 PZA Abraz de Rep 1 Banda Tol 105-120mm DN100 Largo 382 mm 90



7 51060100 PZA Abraz de Rep 1 Banda Tol 105-120mm DN100 Largo 191 mm 300

8 51060101 PZA Abraz de Rep 1 B Tol 120-135mm DN 100 AC Largo 191 mm 300

9 51060102 PZA Abraz de Rep 1 Banda Tol 120-135mm DN100 Largo 382 mm 90

10 51060125 PZA Abraz de Rep 1 Banda Tol 135-150mm DN125 Largo 191 mm 120

11 51060126 PZA Abraz de Rep 1 B Tol 150-165mm DN125 AC Larco 191 mm 60

12 51060127 PZA Abraz de Rep 1 B Tol 150-165mm DN125 AC Largo 382 mm 24

13 51060149 PZA Abraz de Rep 1 Banda Tol 165-180mm DN150 Largo 382 mm 24

14 51060150 PZA Abraz de Rep 1 Banda Tol 165-180mm DN150 Largo 191 mm 90

15 51060151 PZA Abraz de Rep 1 B Tol 180-195mm DN 150 AC Largo 191 mm 60

16 51060152 PZA Abraz de Rep 1 B Tol 180-195mm DN 150 AC Largo 382 mm 18

17 51060175 PZA Abraz de Rep 1 Banda Tol 195-210mm DN175 largo 191 mm 30

18 51060176 PZA Abraz de Rep 1 Banda Tol 195-210mm DN175 Largo 382 mm 30

19 51061055 PZA ABRAZADERA DE REP DN 550 mm T 570-590 mm - LARGA 3

PLAZO Y FORMA DE ENTREGA: Plazo: enero/12: 2da semana-febrero/12: 1ra semana-marzo/12: 1ra semana.-

LUGAR DE ENTREGA: Almacén Central Rosario, French 650, Rosario, Provincia de Santa Fe.-

FORMA DE PAGO:30 Días FF.-

CONSULTA DE PLIEGOS:

Desde el 01-12-11 y hasta el 23-12-11 en:

Oficinas Departamento Compras - Ituzaingo 1501 - 3000 Santa Fe. Comprador asignado: Graciela Boruchalski -

Oficinas Coordinación Compras - Salta 1451 - Rosario . At. Alicia Osella.-

LUGAR, FECHA, HORA Y FORMA PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS:

La oferta deberá ser entregada en Sobre Cerrado indicando el Número de Licitación, dirigido a Mesa de Entradas de Compras, sito
en calle Ituzaingo 1501, Santa Fe, Atención Ricardo Burgos, hasta las 09:00 Hs. del día 26 del mes de Diciembre del 2011.-

LUGAR Y FECHA APERTURA DE APERTURA:

La apertura de los sobres se realizará el día 26 del mes de Diciembre del año 2011 a las 10.00 hs., en la Sede de Aguas
Santafesinas SA, Oficina de Compras, Sala de Reuniones, sita en calle Ituzaingó 1501 de la ciudad de Santa Fe, provincia de Santa
Fe.

PERSONAS DE CONTACTO:

•Consultas Técnicas: Emilio Flamini, Almacén Central Rosario, French 650, Rosario - Tel. 0341-4378511.-

•Consultas Económicas/Financieras : Facundo Echevarría / Graciela Boruchalski - Ituzaingo 1501 – Santa Fe – Tel. 0342-4504594.-

www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 7448 Nov. 30

__________________________________________




